

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO ZA I PÓŁROCZE W ROKU 2022/2023

Swoją pracę rozpoczęliśmy od organizacji kampanii wyborczej, a następnie wyborów, które zostały zakończone powołaniem Rady Samorządu, w skład której weszli:

Przewodnicząca: Jagoda Urban kl. VIII a

Z-ca przewodniczącej: Hubert Rojek kl. VI a.

W pierwszym półroczu zrealizowano wiele przedsięwzięć, a wszelkie działania, podejmowane wysiłki miały na celu uatrakcyjnienie życia szkolnego, zagospodarowania uczniom wolnego czasu i zrobienia czegoś dla innych.

Swoją pracę NOWY SAMORZĄD rozpoczął od listopada, ponieważ we wrześniu i październiku działał jeszcze SAMORZĄD z ubiegłego roku pod opieką P. Anastazji Gancarz.

Działania rozpoczęliśmy od akcji GÓRA GROSZA, która zostanie podsumowana w II półroczu. Wszystkie klasy od O – VIII włączyły się w w/w przedsięwzięcie, zbierając monety do przygotowanych puszek.

Listopad upłynął refleksyjnie. Grupa uczniów odwiedziła cmentarz i pomogła w uporządkowaniu grobów zasłużonych Polaków oraz zapaliła znicze.

Obchody Święta Niepodległości uczciliśmy, wykonując gazetkę pt. „Polska wolna”. Oprócz tego wszystkie klasy przygotowały plakaty, który był wyeksponowane podczas akademii. Najmłodszy uczeń zatańczył Krakowiaczka, co umiliło święto, tak ważne dla Polaków.

Na Światowy Dzień Tolerancji (16 listopada) zachęciliśmy uczniów, aby porozmawiali z wychowawcami o tolerancji rówieśniczej oraz wykonali odbicie swoich dłoni z napisaniem słowa, które kojarzy im się z tym dniem. Samorząd Szkoły wybierał wszystkie prace i stworzył DRZEWKO TOLERACJI, które ozdobiło gazetkę na dolnym korytarzu.

Na przypadający 21 listopada Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień przygotowaliśmy dwa pudełka. Do pierwszego uczniowie mogli wrzucać „ciepłe słówka”, które później były rozdawane wszystkim życzliwym osobom. Drugie pudełko było przeznaczone dla „Najsympatyczniejszego ucznia naszej placówki”. Po kilku dniach karki zostały przeanalizowane i skrupulatnie przeliczone. Tytuł „Najżyczliwszego ucznia naszej szkoły” zdobyła Gabriela Skrzypczak z kl. VIII a, która zdobyła bardzo dużo pozytywnych głosów.

Na andrzejki przypadające w tym miesiącu przygotowaliśmy okolicznościową gazetę, a uczennice klasy VII b zabawiały maluchów różnymi wróżbami, które wcześniej przygotowały. Za wzorową postawę, zaangażowanie i dystans do siebie rozdawały dzieciom cukierki.

25 listopada był dniem bez pytania dla tych, którzy przyszli do szkoły z pluszowym misiem. Były one wszędzie: na gazetkach, w klasach i na korytarzach szkolnych.

Miesiąc grudzień upłynął w świątecznym nastroju. Wszyscy wyczekiwali Mikołaja. Samorząd w osobach elfów wspierał akcję rozdawania prezentów wraz z Mikołajem. W tym dniu można było przyjść do szkoły w czapkach mikołajowych. Oprócz tego dla wszystkich klas została odegrana sztuka teatralna pt. „Królewna Śnieżka”, którą przygotowali uczniowie z kl. IV-VI. Z inicjatywy Samorządu Szkolnego uczniowie poszczególnych klas wykonali kartki świąteczne z życzeniami dla Rady Pedagogicznej, pracowników, koleżanek i kolegów, którymi ozdobili drzwi swoich klas. Nie zapomnieliśmy również o Pensjonariuszach Domu Pomocy Społecznej, Emerytowanych Nauczycielach i Przyjaciołach naszej szkoły. Kartki zostały rozesłane lub dostarczone osobiście. Odwiedziliśmy również wszystkie instytucje, które znajdują się na terenie naszej Gminy Cmolas. W tym dniu uczniowie mogli przyjść do szkoły w czapkach mikołajowych. Czas oczekiwań na święta Bożego Narodzenia Samorząd Uczniowski postanowił uatrakcyjnić pięknym wystrojem klas i kolędami, które było słycać przy wejściu do szkoły. Wcześniej, z inicjatywy P. Dyrektor, został zorganizowany plebiscyt na ulubioną świąteczną piosenkę. Wszystkie sale lekcyjne, dzięki zaangażowaniu samorządów klasowych i wychowawców, przybrały odświętny wygląd. W ostatnim dniu przed przerwą świąteczną Samorząd Uczniowski zorganizował w sali gimnastycznej spotkanie, gdzie klasa V a odegrała „Jasełka”, a Nikodem Urban z kl. III a zagrał na keyboardzie kilka kolęd, dzięki czemu atmosfera była niezwykła. Przewodnicząca Szkoły na ręce Dyrekcji złożyła piękne życzenia wraz z własnoręcznie wykonanymi stroikami. Pan Dyrektor podziękował za zaangażowanie i również życzył wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt.

Tydzień przed feriami Samorząd Szkolny przygotował gazetkę, na której pojawiły się rady, jak bezpiecznie spędzić czas wolny podczas zabaw na śniegu.

W I półroczu udało się zorganizować Kącik Czytelniczy, jak i miejsce, gdzie uczniowie mogli skorzystać z różnych gier edukacyjnych, aby umilić sobie czas podczas przerw śródlekcyjnych.

Zorganizowaliśmy również zbiórkę karmy dla zwierząt, które nie mają swoich właścicieli, a przebywają na terenie naszej gminy. Akcja będzie trwała do wiosny.

Przez cały czas współpracujemy z organizacją Caritas i włączamy się w różne akcje charytatywne. Sprzątaliśmy zapomniane mogiły, byliśmy w DPS-ie, aby umilić pensjonariuszom czas, grając Jasełka, składając życzenia i śpiewając (wspólnie) kolędy.

Opiekun Samorządu Uczniowskiego

Edyta Urban